Nanq; tribus stellis adoleat dextera Cancro.

Lana duas pigro succendit fomite flammis.

Vide, & ride. Præter alios eiores versus mul-
ti qui in Auieno sunt desiderantur mutila sen-
tentiā. Sed de his ad Auienum:

Horrentesq; iubas.] malè MS. Ora, horren-
tesq; quod ex similiudine literatum. & somi-
nacum.

Iam sum.] tunc vulgati.

Tunc nymphæ.] MS. Hinc Nympha, quod
non contemnendum.

Et densa latus.] malè MS. latus & condit.

Nemibit tunc.] MS. tunc. Vulgati in malè pro
vada querula habent vaga carula.

Dempotus.] Manuscriptus.

Ne potius ventis excusso vela radente,

Excipiantq; sinus Zephyris spirantibus auris:
Sed legendum misis lectionibus:

Dem potius ventis excusso vela radente,

Excipiamq; sinus Z. sp. auræ.

Ita Virgilius:

excussoq; iubet laxare rudentes.
Per rudentem intelligunt eam quia antenna ad
malum constringitur: Anquina Cinnæ:

Atque anquina regit stabilema fortissima
cursum.

1.21. Sine Attributerra.] Quantum hic abscedit
vulgata illa & depravata lectio: sine insula

forma? Et bene Attributerra natus quia ibi &
Panathenæ instituisse, & templum arcemque
ædificasse dicitur.

Qui primus.] Non probo vulgatam quicun-
ru. Virgilius:

Primus Erichthonius currus. & quatuor
ausus

Tungere equos.

Sic nulli currus.] Ita MS. Vulgati:

Sic nulli currus, sic ruptis mastis habenisi.

Alludit ad nomē ινός hoc est Habeni-
feri, quem & Arabes eadem significatione

Scaliger.

Ipse ingens.] Ita MS. nisi quod pro abit ha-
beat adit. Vulgati habent transuersus abito
laeum Forte:

Ipse ingens transuersus adit laeum Geminorum.
Si transuersus malis, non pugnabo: Transver-
sum, siue transuersum dixit, quod Aratus κακο-
ποιο. Illud quoque ingens non temere possi-
tum, nam & Aratus habet μίγας.

Gratium testatur.] Malè vulgati te gestas.
Manuscripto consentit Lactantius diligens ut
videtur & videri voluit Germanici lector: quem
vide hb. 1. de Falsâ Relig; cap. 21.

Hans Auriga.] Ita vulgati. Manuscriptus.

Hanc Auriga humero portans, in manibus
hados.

Contrà versum, nisi dicatis humeris & immani-
bus legendum, quod non puto: itaque misis
lectionibus conicio:

Hanc Auriga humero portans gerit, ac
manus hados.

Vbiilos.] Ita MS. optimè. Vulgati in unis
nullæ similitudine aut veritate: altero versu
peccimè MS. ad scemel hodie. Nos misis lectioni-
bus locum hunc pristino nitoris restinimus.

Ore minaci.] igne minaci Vulgati. In Ara-
teis Notis diximus, Germanicum μέτρη & mi-
nacem interpretari, ut & alij in aliis auctoribus,
quod verissimum.

Quem libet.] Audi vulgatam lectionem, &
mirare:

Quem Liber ignarum califormando docebat:
Sed quia non Taurum alloquitur, sed de Tau-
ro loquitur, paululum à MS. recessentes legen-
dum ducimus:

Quamlibet ignarū cali, sua forma docebit.

Et caput, & patula nares, & cornua Tauri.
Sedus est clarissimus, Forma Tauri, & nares,
& caput, etiam astrorum ignarum docere pos-
sunt, quia non opus habet aliis astris à quibus
designetur. Scholiares Arati: οἱ γὰρ ἀστέρες ἀντὶ^τ
βένερος ἀλητῶν Διαγέφασι, ταῦτα τὸ τέλος
γνῶσης, ὅδος τῆς γνῶσιός τους μέσος τοῖς αὐτοῖς
ἀπόδοσις οὐκίσται προποδεῖς ἀπό τοῦ αὐτοῦ σημείου.

HUGELIANI GROTIY NOTA

cas). Hoc est: Stella enim illius diserte caput bubulum exprimit, ideoq; sunt cognitae faciles, neque vicinas alias ad indagationem requirentes, quemadmodum Aries obscurior per alia sidera reperitur. Aratus ipse.

— Tà ȝ ei μάλιστρον Κύνης εἶναι. Τοῖς οἱ κεφαλὴ Διόπεροι, ἐδίλη ἄποι Σέργοι πεπρώσθε καὶ βοῦς οὐα μητέρει. Αστροις ἀμφοτέροις ἐλεύθεροι τυπῶσι.

Eleganter Auienus:

— Proprio Taurum deprendereis ore. Neque obstat quod Grammatici dicant suum non nisi cum reciprocatione ponit, cum similiiter & Virgilius dixerit:

Nong; sñā antiqua patria ciniis altus habebat. Et similes locos in Manilio suo obseruat Scaliger, vir, verè dicam, non πολὺν, sed μακρινόν.

Que cornua.] Manuscripti lectio ista, nisi quod hoc pro hac ex vulgatis substitui. Vulgati pessimè habent:

Fronte micante Hyades, qua cornua flamma sinistri.

Summa tenet sub hac eadem vestigia dextra Auriga, mediaq; ligat compagine diuos. Nullo sensu, aut metro. Tulege, & distingue;

Fronte micant Hyades, qua cornua flamma sinistri.

Summa tenet, subit hac eadem vestigia dextra Auriga, mediaq; ligat compagine binos. Sensus est. Vna eademque stella tenet apicem cornu sinistri, & pedem dextrum Aurigæ: Aratus:

Δαιδαλος ἄργειος ιππειος ιππειος.

Bis ἄργειος ιππειος.

Auienus ita refert:

Vna pedem Auriga dextrum, cornuq; sinistrum Stella tenet pecoris:

Cornu substitui iubente Manuscripto: Martianus Capella: Quoniam ergo dissimilia sint Senatus, & exercitus, ramen sic genus & cornus, in genitino dicendum est, quemadmodum Senatus, & exercitus. In ultimo versu pro diнос, binos substitui, commodiore sensu. Posit ramen diнос retineri, si louem & Erichthonium intelligamus.

Cum Piscibus.] Falsum hoc, & Arato intatum. Lege cum Manuscripto:

Myrtillus exoritur summo cum fluctibus ore.

Totus cum Tauro lucet: ruit Oceano Bos.

Aniē, super terras cum fulget Myrtillus ore, Expressit illud Arateum ὅμηλον τῷ ἀνθεῖ. Malè tamen versu altero MS. intus pro totus habet.

Quia.] malè MS. quā: Aratus: iei δῆς ἔργειος ίων. Malè quoque breue pro breuem.

Didūto passu.] malè vulgati passim.

Tantumdem.] malè M.S. Tantumq;. Sed

locus hic totus à vicio scripturæ distinctionibusque corruptissimus. Puto me veram lectio nem inuenisse. Ea hæc est:

— quantum latum à pede dextro Cepheos extremam tangit Cynocephala caudā, Tantundē ab levo disternat: utraq; iungit Regula Cepheos vestigia: balthem ambit Qua latum, ac flexum sinuosi respicit anguī, Cassiopea virum resedit sublimis ad ipsum.

Versus sunt præclarissimi. Latum Germanico est γάνγρα, Regula, Linea. Ita alibi:

In sex signis erunt si quis diuiserit orbem. Aequalē pars succumbet regula binis Inferior signis, spatiū tantumq; tenebit.

Vna, sive lateris quantum à Tellure recedit. Ita enim versus illos corruptissimos emendando docebimus: Vides latus nihil aliud quam lineam rectam: ita apud Eucliden: τέταρτη δέ εἰσι τὰ τέταρτα τετράγωνα, τὰ τέταρτα τετράγωνα, τὰ τέταρτα τετράγωνα, τὰ τέταρτα τετράγωνα. Hoc est, Trilatera figura quai tres, quadrilatera, quai quatuor, Multilatera, quai plures, quam quatuor recte linea ambiunt. Dicinde emendaui pro Cepheo, Cepheos, & pro distat minor, reposui disternat, pro adflexum, ac flexum, quæ omnia non puto eos improbaturos qui ista Aratu perpendiculariter.

Ienoi σέβεται μάτην διατίτιον ἕρης,

Eis πόδας ἀμφοτέρους, τὸν πόδης εἰς πόδα τοῦ.

Aīrāς δὲ ζάντη ἀλιζοι τι μεταλλεύει, Πεντήλης ἵππος τηνακτού μεγάλοις οἱ γένεται Τὰ δὲ λόγοι, &c.

Notandum etiam uno loco Germanicum ad morem commonis Graecorum lingua καφίοι dixisse, altero ad morem Ionum καφίοι.

Clara etiam pernox.] MS. habet.

Clara etiam nox cum stellas Luna refulgit:

Legendum fortè:

Clara, etiam pernox cū stellas Luna reuulfit. Hoc sine dubio voluit Germanicus, Calliepeam etiam plenilunio luccere: nam subiungit aduersiuam, sed breuis. Atqui pugnat Aratus:

Τὰ δὲ λόγοια περί την αλιζίδην δὲ μέλαν πολλά.

Νοτοὶ φανεροὶ παντούοιδι καραπίται.

Οὐ γάρ μι τολμεῖ, &c.

Ad verbum Auienus:

Infornatam spectabis Cassiopeam.

Sed nec multa tamen, cū calum lumine tote Luna replet: &c.

Sed legerit in Arato ita Germanicus:

Τὰ δὲ λόγοια περί την αλιζίδην δὲ μέλαν πολλά.

Νοτοὶ φανεροὶ παντούοιδι καραπίται.

Οὐ δὲ ἄρ μι τολμεῖ, &c.

Hoc est.

Non procul infelix cali rapido orbe rotantur Cassiopea,

*Cassiopea, nitens plena quoque lumine Luna,
Sed brevis, &c.*

Constat igitur hoc pacto Germanici sententia.

*Sed brevis.] malè MS. Et transpositis literis.
Malè etiam eodem versu copulam omittit, quæ
ad sententiam, & versum necessaria.*

*Qualis ferratos.] Lectio hæc Manuscripti
tolerari potest. Vulgati habent:*

*Quales ferratos subicit clanicula dentes,
Suscavit, & foribus producit vincula claustrum.
Vnde Scaliger fecit:*

*Qualis ferratos vbita clanicula dentes
Succutit, & foribus redditus vincula claustrum.
Vbita pro obici scriptum putans, & reducit
prima producta Lucretiano more dici. Sed
quia Auienus clavi comparat, & hoc ipsum in
Arato unius literulæ mutatione (vt inibi dixi-
mus) potest obtineri, malim ita legi vt nos po-
suimus ex Manuscripti fide, aut si quid mutan-
dum, hoc modo:*

*Qualis ferratos obici clanicula dentes
Succutit, & foribus producit viscera claustrum.
Nihil enim opus vbiti scribere, cum MS. non
subicit, sed obicit referat. Et alias quoque subici
cadem forma, qua obici dici posse videtur,
quod verbum Ennio quoque visitatum. Mi-
randum autem non est si secunda syllaba in
clanicula producitur, quæ regulariter corripi
debuerat; cum similia verba apud Poëtas, ve-
cnicula, & Canicula simili modo efferti vi-
deamus.*

*Disposita est.] Ita bene MS. dñs. Malè
vulgati dispositio. Malè sequenti versu MS. si
pro fit.*

*Meritam.] Ita MS. Vulgati meritæ. Vtrun-
que tolerari potest: hoc vt dicamus iniuncta pia-
cula meritæ matris: illud vt dicamus: immer-
tam piacula iusta matris. Sed prius venustius.*

Andromede.] malè MS. Andromedam.

*Cernere posse.] Ita MS. Vulgati non dum, ex
quo, commodo sensu quanquam possis facere.
Sed Manuscripti lectio vera: Posse licet pro lices
simpliciter. ita Manilius potuit generare pro
generavit. Et sæpe talem phrasin obseruavi
apud Martianum Capellam nuperissimè à me
editum.*

Emicat.] malè MS. micat.

*Candet ritor.] Ita hi versus bene concepti in
MS. Aliter in vulgatis, in quo quedam errata,
quædam adāθeg.*

*Sic magnis humeris candens niret, ac modia
ambit,*

Igne sub fricta fulget quā Zonula pallid.

Prena.] malè MS. pone.

*Distractaque.] Vulgati distractaque. Est
adāθeg.*

*Cen duri.] cen magni Vulgati. Et hoc adā-
θeg.*

Robore.] malè MS. robore.

*Andromeda capit.] Versus hic debeat in
vulgatis, & sequens hoc pacto erat depravatus.*

*Andromeda verò radiat quæ stella sub ipsa
Nos ex Manuscripto suppleuimus & emen-
dauimus.*

Aluo fulget equi:] malè vulgati:

Aluo fulget equus: tres armo, sed l. a.

Manuscripta lectio hic mihi verat.

Ast cernix.] Vulgati Et. Tuclige.

Sed quin ferus ore lupato.] malè MS.

Spumanti mandit se q̄ ferus ore lupato.

Sed legendum avupio ὄντετως.

Spumanti mandit sed quā ferus ore lupata.

Affine illud Maronianum:

Stat sonipes, & frenaferox spumātia mandit.

Ex quo hoc adumbratum.

*Et capire & longa.] MS. Et capiti δέ γραῦσσα
& longa verē Aratus εδέ αὐχλο, δόλιγης καὶ λίν. Et Homero scimus laudari εἰπαντέρας ιπταμενος: hoc est longicernicos equos, vt & nos ad Pacuanum morem nouum verbum fingamus.*

*Stella nitens armis.] Ita bene vulgati. malè
MS. Stella nitent armi.*

*Primo præstat equum.] Vulgati. Primo præ-
stat equo. Ego ex Manuscripti lectione hoc cu-
derem: Primum præstat equum. pto eo quod
est Principium equi, siue primæ partes ostendit.
Possit etiam legere: Primum restat equi. Pro
rupta. quod est in Manuscripto, vulgati rapta
habent, quod tamen non improbandum.*

*Destituant visus: rudit.] Ita MS. Non malè.
Rude enim opus Græci vocant ήμιτλεῖς. Equus
autem ήμιτλεῖς, vt & Aratus nominat. Vulgati
habent:*

— m. r. o. membra

*Destituant, visus radix hinc surgit imago
Gorgonis: binc proles, &c.*

Possit legere:

— medio rapta ordine membra

*Destituant visus radios: hinc surgit imago.
Gorgonis hic proles, &c.*

*Partes illæ siue stellæ quæ non sunt, sed ex fa-
bula esse singuntur, dictæ sunt à veteribus cer-
ni non posse ob oculorum defectum. Ita de
septima Pleiade Germanicus:*

— sed carpitur una,

*Deficiente oculo distinguere corpora parua.
Simile hic in equi posterioribus. Sed vitram
lectionem retineas oportet inde vel hinc inter-
pretari, pro ab his partibus, vt apud Plautum
& alios unde pro à quo.*

*Hic proles.] Ita MS. malè vulgati hinc. Male
MS. & ridiculè imperio, pro in Pierio.*

*Decurrere.] Melior hæc vulgati lectio,
quæ illa Manuscripti, discurreret.*

*Hippocrenes.] M S. Hippocrenes. Plautus:
nomen Mercurij est mihi: Horatius: cognomen
Pinguis damus.*

Fontes nomen habent.] Ita vulgati: MS. Fons nomen habet, quod foni tolerari possit, si quidem faciemur ita veteres recto casu exulisse, præsertim, cum & Varro dicat à pente nominatum ponis analogicum magis esse quam pons. Sed puto transpositis literis scriptum. Fons it nomen habet pro id, ut sæpe sit pro sed, at pro ad. & contra in hoc MS. inuenitur: quod & verum puto.

p. 34. Currens.] Versus hos quiaque depravatissime referunt vulgati: hoc pacto:

*Inde subest Aries qui longè maxima torrens
Orbis, & ad finem spaciū non tardior horam.
Peruenit, & quādo grauiore Lycaonis Arctos
Axem vel tutor, quem tanto grauior ille.*

*Distantes cornu properat contingere metas,
Quis hic sensus, & vt esset, quis similis illis
Arateis:*

*Aries nō nō nō nō nō nō nō nō
Os pā nō nō nō nō nō nō nō
Oīdō nō nō nō nō nō nō nō
āgūre.*

hoc est interprete Auieno:

*Tunc celer ille Aries, longi qui limitis orbe,
Aethera percurrens, nunquam Cynosuridos*

Vrsa

*Segnior ab lapsu convertitur.
Manuscripti Lectio ferme proba nisi quod ver-
su secundo Vrsa pro Vrsā, & versu tertio ha-
beat brevior Helicaonis, quare nos in textu. ibi
vulgatam grauiore Lycaonis posuimus. Sed fa-
cillimè error ille tolleretur si legamus Breuiore
Lycaonis Arctos. Versu ultimo pro cornu legen-
dum cursu. Itaque hisce mutatis, catenis lectio-
nibus ex MS. desumptis, distinctionibus ex no-
bis, ita hi versus sunt restituendi.*

*Inde subest Aries, qui longè maxima currans
Orbe suo spacia, ad finem non tardius Vrsa
Peruenit, & quanto breviori Lycaonis Arctos
Axem actu torquet, tanto pernicior ille.
Distantes cursu properat contingere metas.
Confer hæc cum vulgatis, & mirare librario-
rum impudentiam, qui tam procul ausi rece-
dere à veræ scripturæ vestigiis, vt auctor nihil
minus quam quod dicit dicere videatur. Imò
verò nihil..*

*Clarosc est illi.] Paulò deterius vulgati:
Clarave non illi est facies.*

*Officiorū si Luna.] Hæc restè in vulgatis ma-
lè in MS.*

Efficiat, si Luna suā virtute niteret.

Ait Aratus:

*Aries p̄ ratiō, καὶ αἴστης οὐ παλύν.
Στέψας.*

*Exponit Scholiastes: ὁ τοι εἰ τῶν δύο τοῖς λόγῳ
χωρίς φέρετ. Quem sequitur Auienus:*

*— nam quanti luminis astris
Esse solent, aciem quibusc auroa Luna retinet;*

*Marcida Lanigeri tantas se formas sub auras
Exert in tenui quāquam primordia Phœben
Orbe habeant, nullumq; decus Dea profe-
rat ore.*

*Germanicus aliter intellexit: putauit nanque
Aratum dicere, Arietem plenilunio tantum lu-
nio esse posse, cum Auienus idem in Nouili-
nus, & Scholiastes, pro quemadmodum, sed
pro ipso cepisse videatur.*

Sedquarendus.] malè MS. quarendum.

*Andromeda.] malè deest hic versus in vul-
gatis.*

vt Chela, candens.] MS. habet.

vt Chela candens vt Balthus Orionis.

Vulgati:

*vi Chela candens, ant Balthus Orionis.
Itaque aut vulgata lectione retenta, distinctio
mutanda, vt nos fecimus, aut legendum ve-
Chela candens, nam eum singulati numero,
χελῶν dicimus. Secundo loco vtrumne aut an
vt legas parum refert.*

*Motu.] Vulgati signo quod non improbo:
Locus autem hic difficilis est intellectu. Hoc
enim dicere velle videtur: Non tantum ex Zonâ
Andromedæ, aut Chelis, & Orione, sed & ex
signo aliquanto propiore illum (Arietem vide-
lice) posse cognosci. Quare poter fortè aliquis
Germanicum propiore d' eum d' interiecta di-
xisse vt Plautus & alij Mederga & Tederga ex-
tulerunt. Sed hoc nimis obsoletum. Dicat
alius Crium, quod Græcè Arietem sonat, legen-
dum, sed eius vocis prima producitur. Itaque
necesse est, Platonicō more, Deos interpretari
stellas, qua ratione potuit & suprà Aurigam, &
Taurum diuos dixisse. Aut Deum interpretari
Aticem, quia erat Neptuni filius, vt in fabulis
legimus, vt Echthonius, quem diuum nomi-
nare videtur Palladius.*

*Donum hoc spectabile Nili.] Deloton Egyp-
tius est, vt explicat Anonymus Germanici, vt
eum appellant, Commentator, & Hyginus.
Ægyptus autē Nili donum. Ita enim Manilius:*

*Et Libyam, Ægypti q; latu; donataq; rura.
Et ante eum Herodotus πόλεμος δασός. Unde li-
quet versu altero generatum cum MS. legen-
dum: nam veneratum quod in vulgatis est
nullius est pretij. Sed ancolabit cum Manu-
scripto, an verò notaris legas parum refert.*

Æquata duorum.] malè MS. Deorum.

*Hunc Aries.] malè MS. Huic. Legendi au-
tem hi versus, & distinguendi:*

*Hunc Aries iuxta: mediū Deloton habebis
Inter Lanigeri tergū, & Cephida mētāmp.*

*Hunc ultra gemini Pisces:
Aries iuxta tertium ductum: Deloton me-
diū suū est, inter Arietem, & Androme-
dam; Ultra eum Pisces. Malè itaque Morellius*

Aldina

Aldina lectio reiecta bis bine pro hunc substituit.

In Austris.] Vulgati Austrum.

Nodum stellā premīt.] Ita nos distinximus: antea perperam legebatur:

Nodum stellā premīt Piscis qui respicit auras Threicias.
Nullo sensu.

Cerūncur.] MS. cernantur. Lege cernetur. Male etiam MS. pro vlnam refert illum. Quod autem est dextram vlnam cum sinistram ponē debuisset, error magis est Germanici quam libri.

¶ 40. Subter utrunque pedem.] Hi tres versus, antea desiderati ex Manuscripto sunt inserti. Deuotam Virginem dixit Andromedam, qua forma Virgilii extulit: post deuora futura.

Vbique mīcas.] malè vulgati & ille.
Dextera sublata.] ita Manuscript. nisi quod pro Cassiepeam habeat Cassiepa. Vulgatus ita:
Dextra sublata similis propè Cassiepeam.
Potest lectio à nobis posita tolerari, sed, si Aratum sequimur, mutandæ paulum & transponendæ literæ, hoc pacto:

Dextra sublata solium propè Cassiepea.
aut enim enī illē:

Kai οι δεξιες ροδη επι κλιτησ τεσαρους
Περιθετη διφερο.

Transfert Auenus:

Dextera matrentis solium propè Cassiepea
Tenditur.

Findere plantis.] Ita MS. recte. Malè vulgati tangere palnis. Alata plantæ Persei. Propriet.

Non si Pegaseo vesteris in aëra dorſa,

Non tibi si Persei mouerit ala pedem.

Poplite sublato.] Versus hosce tres ex Manuscripto suppleuimus: Distinguendum autem, & legendum:

Poplite sublato, Tauri certissima signa
Pleiades suberunt: breuis & locus occupat
omnes,

Nec faciles cerni n. q. c. p.

Non enim sub Tauri poplite sunt Pleiades, sed Persei: sed Tauri signa sunt, vnde & apud Arabes à Tauri nomine Atauria sive Athorae ut alij scribunt vocantur, Athor enim

Arabibus Taurum sonat, cuius nomen in omnibus propè linguis consonum inuenio.

Nomina sed curatis.] Benè hæc, sed non ex mente Arati. Videtur enim illos versus in animo habuisse:

Οδ μεν παν δειδωλης ανθεις ον Διος ιερη
Εξ ανθηνθε ανθειδη.

Celanoq; Meropeq;] Secuti sumus Manuscripti lectioñem. Vulgati habent:

Electra, Alcyoneq; Celanoq; Taygete,
Et Sterope, Meropeq; simul, formosaq; Mais.

Quæ ex Auieno desumpta, vbi tamen famosaq; legitur, & recte, sequitur enim Prole Deo. Manuscripti lectio vera, sed non perfecta. Itaque restitue:

Electra, Alcyoneq; Celanoq; Meropeq;
Ac Sterope, & Taygete, & Meroparente,
Califero genita.

More Graeco Encliticam produxit, & longam, vocalē non elidit. Scriptura illa Mas quam ex Manuscripto proposui non aspernanda, cùm enim in omnibus fermè vocibus & diphthon- gum in æ vertant Latini, pauculæ tantum sunt voces in quibus utrunque literam seruave- runt, vt Mai, Aias, que cui non ad exem- plum reliquorum Latinæ diphthongi scribi possint, nulla est ratio. Genita ex vulgatis scri-psi, cum M. S. perperam genitas referret, qui malè etiam si vltro habet pro si verd. Similis omnino Phrasis suprà:

— si vere Iupiter infans

Ubera Cretæ mulier fidissima Capra.

Non multis.] Ita M. S. malè vulgati multo.

Precipus sed honore.] Malè deest hic versus in Manuscripto. Sequentes quoque duo per- peram positi sunt post illos, qui infra seque- ntar, Plurimum accepta & Deuictam effigiem.

Ventus superimminet austri.] M. S. alieno, vt dixi, loco, astas refert, & sequentem versum ita concipit:

At cum surgit hyems ponto fugienda peritis,
Versus autem hos ita legendos puto:

Cum primum agricolam veniens superimmi- net astas,

Et cum surgit hyems ponto, fugienda peritis.
Alibi quoque veniens, in ventus mutatum est,
Confer cum istis Ciceronis:

Propterea quod & astatis primordia clarat,

Et post hyberni propagandis temporis ortus,

Admonet, ut mandet mortales semina terris,

Quorum versus primus corruptus in vulgatis.

¶ 41. Quin etiam.] Hi tres versus tam corrupti in Manuscripto leguntur: in quarto pro tortis vulgati male Parhi habent. Nos conieccimus hos versus ita legendos:

Quin etiam Lyra Mercurio dilecta, Deorum
Proli accepta, pio calo nitet, ante labore,

Deuictam effigiem plantâ qua erecta finitiva.

Téporal sua premīt torti subiecta Draconis.

De Lyra ab Mercurio inuenta habes apud My- thologos. Eadem Argonautis accepta: si qui- dem Orpheus hanc Lyram accepit, & ea ce- leusma cecinit in Argo nau. Argonautas vo- cat Deorum prolem, quos Deorum natos vo- cat Valerius Flaccus versus primo. Nam nautis quod ibi legitur suppositum. Pio calo dixit ut alibi:

Argous ipsa pio calo referetur imago.
Et similem significationem in Martiano Ca-

pella

peila obseruauimus. Dicit hanc Lyram antè Engonasi locatam, & quidem ante pedem si- nistrum, quo (ut antè ostendimus) Draconis premit tempora. Versus post hunc sequens huic non pertinet. Et vix coniectaram audire eleganter? Ponendum hoc carmen litera una mutata eo in loco vbi *owarunt* *owypa* *mis* *z*
dās referuntur: Hoc modo:

*Nixa genū species flexo reddit ardua crure,
Summa genū submersa tenet, quā se Lyra
versat.*

Aut si volvit cum vulgatis malis, non pugna-
bo. Seusus hic erit, Engonasi genu illud quod
inclinatum est, laeuum videlicet, oritur, alte-
rum quod propè Lyram est adhuc submersum
manet. Iuuat coniectaram meam quod eo lo-
co Aratus meminit similiter Lyra, ait enim:

Alci γνύς, αἰσὶ δὲ λαβεῖ παραγένεται οὐδεὶς.

Vel Phœbi qui fuit olim.] MS. habet:
— *vel Phœbi qui fuit olim,*
Cygnus Niliedathalamis qui lapsus adulter
Furta Ionis, &c.

Vulgati sic:

— *vel Phœbi qui fuit olim.*

Cygnus de thalamis candens q. l. a.

Furta Louis, &c.

Quanquam ea lectio, quam nos concinnatam
ex vitaque in textum reuimus sit probabilis,
tamen non dubito quin hæc lectio quam nunc
disstens Manuscripti vestigis proponam, sit
verior:

Contra spectat auem, vel Phœbi qui fuit olim
Cygnus, vel Leda thalamis qui lapsus adulter
Furta Louis falsa volvcer sub imagine texit.

Duas, quod & alibi sepe facit, fabulas attingit, priorem de Olore Phœbi, posteriorem de Ledes adultero, quæ satis nota. Priorem nullus Interpretum hic tangit, Hyginum inquit, Anonymum, & Auenum qui alias multum fabulis indulget. Solus Theon agnouit: *τέλειον οὐ πάλιν οὐδὲ τίτανος οὐδὲ γεράνους οὐδὲ λευκούς διόπτωτον, οὐτε μετανοέοντας οὐδὲ*. Hoc est: Hanc auem sunt qui dicant olorem esse, & in Apollinis honorem, ut qui canorus sit, in asta relatum.

Inter defectum.] Hi versus in vulgatis de-
sunt. Manuscriptus eos supplet. *Defectum si-
dem* ut supra:

Haud procul effigies inde est defecta labere.

In cygnum.] Lege *in cygno*: & hæc omnia
indistincta ita ut nos fecimus, distingue. Idem
dicit quod Cicero:

*Alter pars huic obscura est, & luminis ex-
pers.*

Alter nec parvis nec claris lucibus ardet.

Quanquam aliud sonent Arati verba.

Fugit.] Eleganter, & Poeticè. Pessime MS.
fulget.

Piscibus.] Hi duo versus in MS. inueniuntur in vulgatis desiderati, in quibus duos errores corremus ad pro *et*, & quā pro *quare* resti-
tuentes. Duo eos sequentes, quos, quia vide-
bantur pertinere, ad Aquarij descriptionem
textui inseruimus ex Manuscripto, hic non
pertinent. nam eosdem infra suo loco repeti-
tos inuenies post Piscis Notij Asterismum. In
eodem libro hic sequebantur quatuor alij ver-
sus, quorum primus incipit: *E quibus*: ultimus
definit *pernicia crura*, quos eodem loco repe-
ties. Versum etiam illum:

Scorpies crepta torquet qua spicula caudā,
huc non pertinere & emendandum esse infra
docebimus.

Cum primum.] Legendum.

Quo prior Ἀροκερος semper properare videtur
Oceano mersus sopitas condere flamas.

Verum hoc. Aquarius posterior Capricorno
occidit. Sed nihil ad mentem Arati, quem hic
nulli interpretum videntur intellexisse, vt ad
Ciceronem notabimus.

Tum breuis.] Vide quād hæc corrupta in
vulgatis:

Hymbres, occasus, ortusq; intercepit ora.

Cum Sol.] duo hi versus desiderantur in vul-
gatis: posterioris initium in MS. est: *annexq;*
deficiente prima litera. Nos *Nam neque* resti-
tuimus. Possis etiam *Iam neque* reponere.

Spectaueris.] *spectauerit* vulgati. Lege: *ex-
spectaueris.* Clamatos dixit Græco more. Et si-
ne dubio legit apud Aratum non *σωρόν*, sed
σωρόν, vt ad *nos* referatur.

Rigor.] malè Manuscripto *rígora*. *Rigor*
nebō, μέλη.

Pigra.] Hoc ex MS. lectione est, qui prima
litera deficiente *igra* habet. Vulgati *Tarda ha-
bent*, & pro *occupat*, *alligat*.

Sed rationem.] Rectè MS. malè Vulgati. *Et*.

Cernat.] malè MS. cernunt. Distinguendum
autem ita, vt nos fecimus, verbo *Puppibus* ad
comma præcedentis versus retrosto.

Innatat.] malè vulgati innatet.

Interea.] Depravissime MS.

*Inter ratem temptare undas iuba, asperas
ēcūn.* quem versus mutato ordine sequitur ille *In-
uentaſq; alij*. Deinde *Assultat lateri*. Versus
autem ille *Tunc alti* desideratur. Versu ante-
penultimo huius asterismi malè vulgati ha-
bent: *ἐ* *terra iactantur in altum*. Malè in pe-
nultimo MS. *Punit* & *pellunt*. Benè eos pro *ē*
bos. Habes variationes. Ego hos versus ita pu-
to distinguendos, legendos, transponendos:

Interea tentare undas iuba: aspera sed cū-
Assultat lateri deprensa spuma carina,

Tunc alij curuos prospectant litore portus,

Inuentaſq; alij terras pro munere narrant.

*At ali⁹ procul à terra iactantur in alto:
Interea examinas pauidos instat⁹ aqua mons
Munit eos breue lignum, &c.*

Non videtur recte intellexisse illud Arati quod
in *disparis res quip̄os*. Depressam carinam
dixit ut Horatius:

*Oti⁹ Di⁹ rogat in patenti
Prēn⁹s Aegao.*

Et Catullus:

*Et insolenter effues, velut minuta magno
Depressa nauis in mari, vesaniente vento.*

Et ipse infra:

Quod si deprensa turbabit linte⁹a puppis.

Nam tantum.] Recte ita MS. Malè vulgati.

Et tantum.

*P. 51. Belligerum Tit⁹as.] Pro magnum vulgati
habent etiam: Pto Dcentem⁹ ferunt; MS.
Lucentem⁹ ferum. Lego:*

*Belligeri Tiran magnum cūm contigit arcum
Dcentem⁹ ferum sinuato spicula neruo.*